___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Agostinho Caiado Fraga,145 – Santo Agostinho – Muqui/ES - 29480-00
Tel. (28) 2101-0016 - www.camaramuqui.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 033/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI, Estado do Espírito Santo, pessoa

jurídica de direito público interno, sediada à Rua Agostinho Caiado Fraga, 145 –

Bairro Santo Agostinho, inscrita no CNPJ sob o nº 31.727.449/0001-80, por seu

representante, torna público que realizará CONTRATAÇÃO DIRETA, com dispensa

de licitação, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, bem como de acordo com as informações que seguem:

Contratado:

Empresa: RC. ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE AUTOMÓVEIS LTDA

CNPJ nº: 29.024.474/000155

Endereço: Rua Gescehy Menequini, Nº 322 – São Francisco de Assis – Muqui/ES –

CEP: 29.480-000.

Valor: R$ 4.580,00 (Quatro mil e quinhentos e oitenta reais)

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e

prestação de serviços de alinhamento e balanceamento.

Dispensa: II, Art. 75 da Lei Nº 14.133/2021.

Prazo: Janeiro à Dezembro de 2025.

Dotação Orçamentária:

Fonte de Recurso nº: 150000000000 – Recursos não vinculados de Impostos e

Transferência de Impostos.

00001.0103110442.002 – Manutenção das Atividades da Câmara.

Elemento de Despesa:  339003000000 – Material de consumo

    33903900000 – Outros Serv. De Terceiros - PJ

Muqui/ES, 29 de janeiro de 2025.

Tiago Fernandes da Costa

Presidente da Câmara Municipal de Muqui